5

10

dictam questionem terminare et difinire et nos ad instanciam dicti domini epis-
 copi uestris predecessoribus plures nostras litteras scripsisse recolimus quatenus
 15 auditis iuribus tam communis quam episcopi supradicti dictam questionem ter-
 minare et difinire deberent et nichil per eos extitit terminatum de quo plurimum
 admiramur considerantes quod ibi dicta questio melius potest terminare et difi-
 nire ubi sunt omnes scripture facientes pro utraque parte, et ubi dicta questio
 fuit diucius uentilata. Uerum optantes quod dicta questio suum debitum finem
 20 recipiat et quod quemlibet premium habet quod est suum, uestre prudencie scri-
 bimus et mandamus quatenus auditis et examinatis iuribus utriusque partis et
 que de nouo producere uellet et cuiuslibet alterius specialis persone habentibus
 rationem in dictis quatuor seruentarijs dictam questionem non obstante prefata
 25 sequestratione facta per dictum ser Petrum Bragadino uel eius successores in
 fructibus et redditibus dictorum quatuor seruentiarum nec terminationibus aut
 diuisionibus aliquibus seu sententijs factis, nec aliqua alia scriptura facta per
 uestros predecessores qui recipientur in nostra cancellaria Canee uel alibi termi-
 nare et difinire debeatis tam in proprietate dictarum quattuor seruentiarum
 30 quam in fructibus et redditibus earum ut uobis uidebitur fore iustum uestra com-
 missaria in aliquo non obstante in dicte questionis proprietatis et redditum sine
 debito imponendo taliter uos habere quod dictus dominus episcopus coram nobis
 32 amplius non habet causam querelandi.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΑ

Οι αὐξοντες ἀριθμοὶ τῶν σημειώσεων ἀντιστοιχοῦσι πρὸς τὸν αὐξοντα ἀριθμὸν τῶν θεσπισμάτων.

Σημείωσις. Τὰ θεσπίσματα τὰ ἔχοντα ἐπουσιώδη σημασίαν ἢ ἀφορῶντα διορισμὸν παρατί-
 θενται ἐν Ἑλληνικῇ περιλήψει.

10. Ἡ Ζάρα ἡ βάσις αὗτη τῶν Βενετῶν ἐν τῇ Ἀδριατικῇ ἐπαναστατεῖ δι’ ἑβδόμην φοράν.

Ἡ κήρυξις τῆς ἐπαναστάσεως ἐγένετο τὴν 14 Μαΐου ὑπὲρ τοῦ βασιλέως τῆς Ούγγαρίας, διετηρήθη
 δὲ μέχρι τοῦ 1346 ὅτε συνωμολογήθη συνθήκη εἰρήνης μετὰ τοῦ βασιλέως τῆς Ούγγαρίας, δστις ἡτήθη
 κατὰ κράτος ὑπὸ τῶν Βενετῶν.

Κατὰ τοὺς σκληροὺς τούτους πολέμους ἡ Βενετικὴ πολιτεία θὰ ἥτο ἀνίσχυρος νὰ ἀντεπεξέλθῃ
 ἐὰν δὲν ἐβοηθεῖτο ὑπὸ τῶν κτήσεων.

Ἐν τῇ παρούσῃ περιπτώσει ὅμως παρατηρεῖται ὅτι ἡ Βενετία ἀποκρούει τὴν προφορὰν τῶν τιμα-
 ριούχων Κρήτης, προφασιζομένη τὴν δυσκολίαν τῆς μεταφορᾶς ζητεῖ δὲ παρ’ αὐτῶν χρηματικὴν ἐνί-
 σχυσιν. Ἡ ἀπόρριψις αὗτη τῆς προσφορᾶς τῶν τιμαριούχων θὰ εἴχε ἄλλην αἰτίαν, διότι δὲν εἶναι